
Mtt''
i ťl:í iJ ]' l "l:t I l{: { l |'i t] fll!i c l{ i\

}1&P l .ť ]nČr5NE
l.1 it: ť !:' í'{;1l'iY
ri ir. i-;:.i i

FAKULTA EKoNOMICKÁ
KGE

Jméno studenta:

Studijní obor:
.I.óma bakalářskó práce:

I'Iodnotitcl - oponent:

Pracoviště oponenta:

HODNOCENÍ BAKALÁŘsKÉ pnÁcn
Akademický rok 20|5/20|6

Jan Bulín

Ekonomická a regionální geografie

Vliv povodně |872 na současný stav krajiny v povodí Střely

Mgr. Jindřich Frajer, Ph.D.

Katedra geografie

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší' 4 nejhorší, N.nelze hodnotit)
A) Definování cílů práce
B) Metodický postup vypracování práce
C) Teoretický zák|ad práce (rešeršní část)
D) Clenění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)
F) Formální zptacování práce
G) Přesnost formulací aptáce s odborným jazykem
tI) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizimjazyce
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi
K) Závěry práce a jejich formulace
L) Splnění cílů práce
M) odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)
N) Pr'ístup autora k řešení problematiky práce
o) Celkový dojem zpráce

Navrhuj i práci klasifi kovat klasifikačním stupněm : l nevyhově|

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:2

PředloŽená práce, přes reálně a zajimavě stanovené cile, vykazuje řadu nedostatků. Teoretická část je
postarlena na omezenénr mnoŽství zdrojů, zejména Brázdilovi a kol. 2005, ze kterého jsou přebírány i
citace citovaných norem apod. Problematice historických povodní a katastrof je přitom věnována jen
v českém prostředí značná pozornost (viz autoři Munzar; Raška apod.). Ve výčtu zdrojů, ze kterých
autor čerpal, pak nechybí VŠ přednášky z webů příslušných univerzit nebo server Lidovky. cz. Ptáce
působí silně povrchním a kvapným dojmem, který napravuje pouze rea|izované terénní šetření, včetně
dotazníkového. Z metodiky vůbec nevyplývá, jaké území bylo ''zájmovou oblastí výzkumu''. Byl to
pollze vodní tok Střely a bezprostřední okolí? Nebo část povodímezi vybranými sídly? Mapa č' 1
tol.ro čterráři práce moc nenapoví. Co vlastně autor v tomto uzemi sledoval a proč? Staré mapy byly
porovnávány pouze vizuálně, nebylo využito metod GIS, které se přímo nabize|y. Proč autor nevyuŽil
Vrstev z databáze DIBAVOD' které obsahují záp|avové uzemi pro různé N leté vody, jakým způsobem
vyznaěi| záplavové oblasti na mapě č. 3? Když autor navštívil archiv, proč nevyuŽí| jiných archiválií
kromě kronik? Řadu informací tak přebírá pouze ze sekundárních zdrojů. Yýznamné nedostatky se
objevují ve formálních náleŽitostech. Předně je to nesjednocený způsob citací v textu (někde

12 3  4  N
x!!trtr
NX!!Ttr!xnn
TX!!!
TtrXNN
!nx!!
!trxtn
!!!Xtr
!!nnx
!!DXtr
T!X!N
!!XTtr
!DX!!
!nx!tr
trtrtrXtr



Itl r ,,"
jil-ffi mmr' . FAHULTA EKo|*n0Mlc*Á
1qM ffi F ÍÁPADoČEst(É
{ffi""-- uNrvERZrw
liil* v FtzÍ\l!

FAKULTA EKONOMICKA
KGE

Langhammer Jakub, 2007;jinde Langhammer 2007 nebo Hynek, A. 2008). Citování za poslední tečku
odstavce je rovněž diskutabilní. Jsou tak veškeré informace v textu odstavce pŤevzaté nebo je autor
doplnil vlastními poznatky? Autorský text místy užívá neodborných obratů. Znaěně pokulhává také
kvalita graťrckých prvků, zejména přiložených mapa a fotografií (zřejmě vina komprimace).
Domnívám se, že práceby zasIolžila detailnější revizi.

otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:3

i) DokáŽete vysvětlit situace naznačené napÍevzatých obrázcích č.2 a3?
2) Jakým způsobem by mohlo být spojeno s protipovodňovou ochranou částečné přehrazení toku
kameny, kterého si autor ''všiml'' při terénním výzkumu (str. 48)

V Plzni. dne 30. 5.2016

Metodické pomámky:
' Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.
, Stručně zdůvodněte nawhovanýklasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 . 10 vět.
. otázky a připomínky k bliŽšímu vysvětlení při obhajobě - dvě aŽ tÍi otázky .

Posudek odevzdejte ve dvou originálních vyhotoveních (oboustranný tisk) spolu s bakalářskou prací na sekretariát KGE
V termínu stanoveném vedoucím KGE.
Posudek musí být opatřen vlastnoručnÍm podpisem modře (pro rozemání originálu)'

hodnotitele


